Муниципальное бюджетное учреждение

 дополнительного образования

«Центр детского творчества «Ассоль»

Волоконовского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от «23» октября 2024 года                                                                        № 72/1

О проведении конкурса

«Видеоклип о нашей дружной семье

«Семья моя – моя Вселенная!»

 В рамках реализации муниципального проекта «Мастерская семейного

счастья» – разработка и реализация комплекса мероприятий по пропаганде

семейных ценностей и традиций для обучающихся образовательных

учреждений Волоконовского района»

 приказываю:

1. Провести конкурс «Видеоклип о нашей дружной семье «Семья моя –

моя Вселенная!» с 18 октября по 19 ноября 2024 года (далее – Конкурс).

2. Утвердить:

2.1.  Положение о проведении Конкурса (приложение № 1).

2.2.  Состав оргкомитета с правом жюри Конкурса (приложение № 2).

3. Руководителям  образовательных учреждений района организовать

участие обучающихся в Конкурсе в соответствии с утверждённым

Положением.

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа  возложить  на

методиста Центра детского творчества «Ассоль» А.Л. Шаповалову.

Директор МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»                                       Л.А. Дорохова

Приложение № 1

к приказу МБУ ДО

ЦДТ «Ассоль»

от «23» октября 2024 года

№ 72/1

Положение

о проведении конкурса «Видеоклип о нашей дружной семье

«Семья моя – моя Вселенная!»

Общие положения

 Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения

конкурса «Видеоклип о нашей дружной семье «Семья моя – моя Вселенная!»

(далее – Конкурс).

 Организаторами Конкурса являются управление образования

администрации муниципального района «Волоконовский район» и МБУ ДО

«Центр детского творчества «Ассоль».

 Конкурс «Видеоклип о нашей дружной семье «Семья моя – моя

Вселенная!» направлен на привлечение внимания к ценностям семьи и

общества, развитие творческого потенциала семей, укрепление института

семьи.

Цель Конкурса –  повышение роли семьи в духовно-нравственном

воспитании подрастающего поколения, сохранение и развитие семейных

традиций и ценностей.

Задачи Конкурса:

- укрепление семейных родственных связей поколений на основе общности

интересов и увлечений в результате совместной творческой деятельности;

- поддержание престижа материнства и отцовства;

- распространение форм семейного досуга, обмен опытом;

- вовлечение семьи в активную социальную деятельность;

- создание условий для раскрытия творческих способностей и

самореализации семей.

Участники Конкурса

В Конкурсе принимают участие обучающихся образовательных

учреждений района в возрасте от 7 до 17 лет и их семьи.

Порядок и сроки проведения Конкурса

Конкурса «Видеоклип о нашей дружной семье «Семья моя – моя

Вселенная!» проводится в период с 18 октября по 19 ноября 2024 года.

В срок до 14 ноября 2024 года на электронный адрес

vol-assol@yandex.ru  (с пометкой: для Шаповаловой А.Л.) предоставляются

следующие материалы:

 заявка на участие в Конкурсе (приложение №1 к Положению);

 конкурсная работа (видеоклип) в соответствии с Положением.

mailto:vol-assol@yandex.ru

  К участию в Конкурсе принимаются работы, отвечающие заявленной

тематике.

  Участникам предлагается снять видеоролик, в котором они расскажут о

своей семье, любимых семейных праздниках и традициях, значимых

событиях в жизни их семей, поделятся опытом семейного воспитания и

совместного семейного досуга.

 Присылая свою работу на Конкурс, автор автоматически дает право

организаторам Конкурса на использование представленного материала

(размещение в сети интернет, участие в творческих проектах и т.д.).

Требования к материалам, предоставляемым на Конкурс
  Технические требования к видеоклипам:

- конкурсная работа должна быть выполнена самостоятельно;

- видеоклип можно снять на камеру, обычный телефон, смартфон или

фотоаппарат (в горизонтальном положении, также разрешается квадрат) в

формате avi, mp4;

- работы должны отвечать теме Конкурса.;

- хронометраж видеоклипа – не более 5 минут.

Критерии Конкурса

 соответствие теме конкурса;

 оригинальность идеи;

 качество оформления.

Подведение итогов и награждение участников

Итоги  Конкурса подводит Жюри и определяет победителей и призёров

конкурса «Видеоклип о нашей дружной семье «Семья моя – моя

Вселенная!», которые награждаются грамотами управления образования

администрации муниципального района «Волоконовский район».

Приложение № 1

к положению о проведении конкурса

«Видеоклип о нашей дружной семье

«Семья моя – моя Вселенная!»

Заявка

на участие в конкурсе «Видеоклип о нашей дружной семье

«Семья моя – моя Вселенная!»

1. Ф.И.О. автора (полностью)

2. Возраст автора

3. Название работы (видеоклипа)

4. Ф.И.О. руководителя (полностью)

5. Наименование образовательного

учреждения

Приложение № 2

                            к приказу МБУ ДО

ЦДТ «Ассоль»

от «24» октября 2024 года

                                                                                                                        № 112

Состав Оргкомитета с правом жюри в конкурсе

«Видеоклип о нашей дружной семье

«Семья моя – моя Вселенная!»

Дорохова

Лариса Алексеевна

директор МБУ ДО «ЦДТ «Ассоль»,

председатель оргкомитета;

Ерышева

Любовь Александровна

заместитель директора МБУ ДО «ЦДТ

«Ассоль»;

Шаповалова

Алла Леонидовна

методист МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»;

Мащинова

Александра Владимировна

методист МБУ ДО «ЦДТ «Ассоль».